

Data e hora da consulta: 14/09/2023 19:31  
Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	77

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170912	1444000000	339030	151911	L20RLP6000N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
14/09/2023	Ordinário	23357.006586/2023-52	0,0000	2.007,60

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
31.059.319/0001-16	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E P	53560-550
<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>	
ANANIAS LACERDA DE ANDR 68 LOJA 01 JARDIM CAETES	53560-550	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ABREU E LIMA	PE	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PROCESSO 23357.006586/2023-52.

#### Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

#### Informação Complementar

15846505000032023 - UASG Minuta: 151911

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	14/09/2023 18:13:58	Alteração

Data e hora da consulta: 14/09/2023 19:31

Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.007,60

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00129 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	100,00000	0,2500	25,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00131 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	100,00000	0,3000	30,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00132 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES	35,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	50,00000	0,7000	35,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00133 - FRUTA, TIPO MAMÃO PAPAIA/ MAMÃO AMAZÔNIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	3,0000	60,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00134 - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	57,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	50,00000	1,1500	57,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00135 - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	46,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	2,3000	46,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00137 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	19,0000	380,00

Data e hora da consulta: 14/09/2023 19:31

Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.007,60

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00137 - FRUTA, TIPO MORANGO, APRESENTAÇÃO NATURAL	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	19,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00138 - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	5,0000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00140 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	30,00000	5,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00142 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	30,00000	5,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00144 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	40,00000	6,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00145 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	6,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00148 - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLORES	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	9,0000	90,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 14/09/2023 19:31  
 Usuário: \*\*\*.253.571-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.007,60

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00152 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM	56,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	20,00000	2,8400	56,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00155 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	67,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	10,00000	6,7300	67,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00158 - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	50,00000	5,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00141 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/09/2023	Inclusão	30,00000	5,0000	150,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

ANDREA FERREIRA DACAL  
 \*\*\*.879.538-\*\*  
 14/09/2023 18:13:58

**Gestor Financeiro**

JOSÉ LEANDRO CANDIDO  
 \*\*\*.611.314-\*\*  
 14/09/2023 17:41:20